т.ф. (863) 290-26-21, моб. 8-909-404-5-303
г.Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д.543, оф.224
ПНЕВМО ЮГ
    31
3. РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ ПНЕВМОАППАРАТУРА
	 Пневмораспределители  предназначены для изменения направления потоков сжатого воздуха в двух
или более внешних пневмолиниях в зависимости от внешнего управляющего воздействия. Под внешними
пневмолиниями понимаются воздухопроводы и каналы для прохождения воздуха (в том числе и отверстия для

3.2.5. Пневмораспределители с ручным управлением типа 338, 358, 434, 454 (Camozzi).
358-905
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
     Х X X - ХXX
ФУНКЦИЯ:
3 = 3/2 лин/поз., Н.З.;
5 = 5/2 лин/поз.;
6 = 5/3 лин/поз., закр. центр. поз.;
7 = 5/3 лин/поз., откр. центр. поз.
УПРАВЛЕНИЕ:
895 = черная кнопка “СТАРТ“ с пружинным возвратом;
896 = зеленая кнопка “СТАРТ“ с пружинным возвратом;
897 = красная кнопка “СТАРТ“с пружинным возвратом;
900 = боковой тумблер фиксируемый;
905 = боковой тумблер подпружиненный;
910 = фиксируемая кнопка;
915 = кнопка с пружинным возвратом;
935 = рычаг с пружинным возвратом;
975 = черная кнопка - грибок, с пружинным возвратом;
976 = зеленая кнопка - грибок, с пружинным возвратом;
977 = красная кнопка - грибок, с пружинным возвратом;
990 = прямой тумблер.
Серия: 1; 3; 4.
ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Конструкция: золотникового типа (Серия 3 и 4), клапанного типа (Серия 1);
Материалы: корпус - алюминий, золотник - нерж. сталь, плунжер - латунь, уплотнения - NBR;
Крепление: через отверстия в корпусе, установка в любом положении;
Температура окруж. среды: 0°C ÷ 50°C;
Рабочее давление: 0,9...10 бар;
Присоединение/Условный проход/Расход: Серия3: G1/8"=7мм, 700л/мин; Серия4: G1/4"=7.5мм,1250л/мин; G1/2"=12мм,
1900л/мин;
Рабочая среда: сжатый воздух, давлением от 0,9МПа до 1,0МПа, очищенный не грубее 10 класса загрязненности.
ПРИСОЕДИНЕНИЕ:
8 = G1/8";
4 = G1/4";
2С=G1/2"-только исполнение с фиксированной кнопкой.
358-905
434-910
    40
т.ф. (863) 290-26-21, моб. 8-909-404-5-303
г.Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д.543, оф.224
ПНЕВМО ЮГ
3.3. ПНЕВМОРАСПРЕДЕЛИТЕЛИ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ УПРАВЛЕНИЕМ.
3.3.1. Пневмораспределители трехлинейные, двухпозиционные 3/2 с  пневматическим
управлением типа П-РП 4/10

Пример заказа:  П-РЭ3/2,5-1126 -  пневмораспределитель  без ручного управления ,присоединение к   пневмосети-К1/8”,
присоединение к  электросети через  сальник,  род тока переменный с частотой 50Гц, напряжение  220В.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
П-РЭ-3/2,5-Х  Х  Х  Х   Х4
Климатическое исполнение и категория
размещения (4) по ГОСТ 15150
Электрическое напряжение, В:
1—12; 2—24; 3—36; 4—48; 5—110;
6—220.
Род тока:
1 — постоянный (12, 24, 48, 110В);
2 — переменный с частотой 50Гц
        (12, 36, 110, 220В).
Контруктивное исполнение:
1- трубное К1/8” без ручного управления;
2- трубное К1/4” без ручного управления;
3- трубное К1/8” с кнопочным ручным управ.;
4- трубное К1/8” с фиксированным ручным управ.;
5- стыковое нижнее без ручного управления;
6- стыковое нижнее с кнопочным ручным управ.;
7- стыковое боковое с кнопочным ручным управ.
Присоединение к электросети:
1 —через сальник;
2 — через разъем;
3 — без сальника.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПЭК-3-2,5-Х Х  ХХХ4
Климатическое исполнение(УХЛ, О) и
категория размещения (4)
по ГОСТ 15150
0- без ручного управления;
1- с ручным управлением
Способ присоединения пневмолиний:
1- резьбовое К1/8";
2- стыковое нижнее;
3- стыковое боковое.
6- стыковое боковое без разъёма.
Количество линий.
Условный прход, мм
Пример заказа: ПЭК3-2,5-10 О4- пневмораспределитель с резьбовым присоединением К1/8”, без ручного управления,
климатического исполнения О, категории размещения 4.
Габаритные и присоединительные размеры:
П-РЭ-3/2,5-7312, ПЭК-3-2,5-61 (является пилотом к серии распределителей типа У71-) П-РЭ-3/2,5-7212, ПЭК-3-2,5-31
Обозначение D
П-РЭ3/2.5-12.., ПЭК-3-2,5-10 -
П-РЭ3/2.5-32.., ПЭК-3-2,5-11 8 П-РЭ-3/2,5-62.., ПЭК-3-2,5-21
    46
т.ф. (863) 290-26-21, моб. 8-909-404-5-303
г.Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д.543, оф.224
ПНЕВМО ЮГ
3.4.4. Пневмораспределители трехлинейные , двухпозиционные с электромагнитным
управлением типа В64-14А-03-100.
ХАРАКТЕРИСТИКИ:
Тип присоединения:				    стыковое боковое
Условный проход, мм:				    1,6
Номинальное / минимальное давление, МПа:	 0,63/0,1
Пропускная способность, Кv, м3/ч, не менее:	 0,08
Номинальное напряжение питания, В
-постоянного тока:				    12,24,48,110;
-переменного тока 50Гц: 			   24,36,110,220,380
Номинальная потребляемая мощность, не более:
-постоянного тока, Вт:			   7;
-переменного тока 50Гц, ВА:			   9;
Масса, кг, не более:				    0,3.
3.4.3. Пневмораспределители трехлинейные , двухпозиционные с электромагнитным
управлением типа П-ЭПР3.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
П-ЭПР 3.    Х  Х  Х     Х4
Электрическое напряжение, В:
1—12; 2—24; 3—36; 4—48;
5—110; 6—220.
Род тока:
1 — постоянный (12, 24, 48, 110В);
2 — переменный с частотой 50Гц
        (12, 36, 110, 220В)
Контруктивное исполнение:
1- встраимаемое без ручного управления;
2- встраимаемое с возможностью применения
ручного управления (пилот 5Р2);
3- корпусное резьбовое без ручного управления;
4- корпусное стыковое нижнее с кнопочным
ручнымуправлением (пилот КЭП-16);
5- корпусное стыковое нижнее без ручного
управления;
6- корпусное стыковое боковоес кнопочным
ручным управлением (пилот В64);
7- корпусное стыковое боковое с кнопочным
ручным управлением и фиксированным
положением  катушки электромагнита.
Климатическое исполнение(УХЛ, О) и
категория размещения (4)
по ГОСТ 15150
Трехлинейные пневмораспределители с электромагнитным управлением предназначены для управления потоком
сжатого воздуха в пневмоприводах. Основное назначение - использование в качестве пилотных распределителей для
пневмооборудования большего условного прохода.
Общие характеристики:
Диаметр условного прохода, мм:	 	 1,6;
Пропускная способность не менее , м3/ч:	 0,07;
Номинальное давление, МПа:			   1.
Схематичное обозначение
	 Пневмораспределители трехлинейные с условным проходом 1.6мм с электромагнитным управлением и пружинным
возвратом предназначены для изменения потоков сжатого воздуха в пневмоприводах различного назначения.
	 Исполнение:	 Трехлинейный, двухпозиционный, с односторонним электромагнитным управлением, ручным
дублированием и пружинным возвратом. Конструкция распределительного устройства: клапанного типа.
	  Клапан В64-14А-03-100 является пилотом к серии распределителей типа В64-..
Схематичное обозначение
Габаритные и присоединительные размеры:
В64-14А-03-100
т.ф. (863) 290-26-21, моб. 8-909-404-5-303
г.Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д.543, оф.224
ПНЕВМО ЮГ
    47
3.5. ПНЕВМОРАСПРЕДЕЛИТЕЛИ С ЭЛЕКТРОПНЕВМАТИЧЕСКИМ УПРАВЛЕНИЕМ.
3.5.1. Пневмораспределители трех- и пятилинейные 3/2, 5/2 и 5/3 с электропневматическим
управлением типа 3Р-6(10,16)-233-3, 5Р-6(10,16)-23...-3 5Р-6(10,16)-33...-3.

Рабочая температура: 0 ÷ 60°C (при сухом воздухе -20°C);
Рабочее давление МПа: 0,2..1,0.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
 3 3 8 D- 015-02-U77
УПРАВЛЕНИЕ:
011 = соленоиды с двух сторон (горизонтальные);
015 = один соленоид (горизонтальный), пружинный возврат;
016 = один соленоид (горизонтальный), пневмовозврат;
E11 = два соленоида, внешнее питание пилота;
E15 = один соленоид, внешнее питание пилота;
033 = пневматич. / пневматич.;
035 = пневматич. / механ. пружина.
СЕРИЯ: 3; 4. Кодировка напряжения соленоида.
КОЛИЧЕСТВО ЛИНИЙ И ПОЗИЦИЙ:
3 = 3/2;
4 = 3/2 Серия 3 (Н.О.), только моностабильный;
5 = 5/2;
6 = 5/3 закрытая центр.поз.;
7 = 5/3 открытая центр.поз.;
8 = 5/3 подача давл.в обе линии;
9 = 1x 3/2 Н.З. + 1x 3/2 Н.О.
ПРИСОЕДИНЕНИЕ: 8 = G1/8"; 4 = G1/4.
ПРИСОЕДИНЕНИЕ СОЛЕНОИДА
02 = соленоид 22 x 22 - Серия 3;
22 = соленоид 22 x 22 - Серия 4.
D = сдвоенный распределитель (2x3/2)
L = для сборки на плите (только 3/2 G1/8)
951-000-Р15-23
т.ф. (863) 290-26-21, моб. 8-909-404-5-303
г.Ростов-на-Дону, ул. Портовая, д.543, оф.224
ПНЕВМО ЮГ
    53
3.5.5. Пневмораспределители пятилинейные  5/2 и 5/3 с электропневматическим управлением
типа 5Р-6-.., 5Р-10-.., 5Р-16-.. ISO 5599/1.
Обозночение
Диаметр
условного
прохода,
мм
Присоединие к
пневмосети
Пропускная
способность
Кv не менее,
м3/ч
Пневмосхема Функция,
управления
 5Р-6(10,16)-231-0
6 (10, 16)
стык. ИСО5599/1
0,75